

Dobrzyca, dnia 19 maja 2025 r.

RLiPP.6220.2.2025

DECYZJA

Na podstawie art. 71 ust. 1, ust. 2 pkt. 2, art. 75 ust. 1 pkt. 4, art. 80 ust. 2, art. 85 ust. 1, ustawy z dnia 3 października 2008 roku o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2024 r. poz. 1112), dalej ustawa ooś, § 3 ust. 1 pkt 54a lit. b rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz.U. z 2019 r. poz. 1839), oraz art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 572), dalej kpa, po rozpatrzeniu wniosku złożonego przez:

Copernic Small Sp. z o.o. ul. Stanisława Przybyszewskiego 56, 30-128 Kraków

w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia polegającego na **„Budowie do 2 farm fotowoltaicznych PV Galew o mocy do 3 MW wraz z magazynami energii oraz niezbędną infrastrukturą towarzyszącą na działce o nr ewidencyjnym 170 w obrębie Galew”** mogącego potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko, w toku prowadzonego postępowania, przy zapewnionym udziale stron

Burmistrz Gminy Dobrzyca

ODMAWIA

ustalenia środowiskowych uwarunkowań na realizację ww. przedsięwzięcia.

Uzasadnienie

Wnioskiem z dnia 10 lutego 2025 r. (data wpływu 13.02.2025 r.) firma Copernic Small Sp. z o.o. ul. Stanisława Przybyszewskiego 56, 30-128 Kraków wystąpiła do Burmistrza Gminy Dobrzyca o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia polegającego na: realizacji inwestycji pn. : **„Budowa do 2 farm fotowoltaicznych PV Galew o mocy do 3 MW wraz z magazynami energii oraz niezbędną infrastrukturą towarzyszącą na działce o nr ewidencyjnym 170 w obrębie Galew ”**

Organem właściwym do wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach jest w tym przypadku Burmistrz Gminy Dobrzyca.

W związku z powyższym w dniu 3 marca 2025 r. zostało wydane przez Burmistrza Gminy

Dobrzyca, zawiadomienie o wszczęciu postępowania w formie obwieszczenia w powyższej sprawie o czym zostały poinformowane strony postępowania.

Na tym etapie postępowania nie wpłynęły żadne wnioski i zastrzeżenia.

Planowane przedsięwzięcie zgodnie z § 3 ust. 1 pkt. 54a lit. b rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko, zalicza się do przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko.

W związku z powyższym Burmistrz Gminy Dobrzyca przeanalizował przedłożony wniosek, Kartę Informacyjną Przedsięwzięcia oraz dokumentację związaną z planowaną inwestycją. Zgodnie z art. 80 ust. 2 ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2024 r. poz. 1112) stwierdza się, że planowana inwestycja jest w bezpośredniej sprzeczności z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego.

Gmina Dobrzyca w całości objęta jest miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego, obowiązującym aktem planistycznym dla dz. nr ewid. 170, obręb Galew, gmina Dobrzyca jest uchwałą Rady Gminy Dobrzyca nr XXXVII/210/06 z dnia 23.10.2006 r. (Dz. U. Woj. Wielkopolskiego z 2007-01-15, numer 3, pozycja 58) w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Dobrzyca oraz uchwałą Rady Miejskiej Gminy Dobrzyca nr LVI/509/2024 z dnia 19.03.2024 r. (Dz. U. Woj. Wielkopolskiego z 2024-04-16, pozycja 3906) w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Dobrzyca na terenach części obrębów ewidencyjnych: Fabianów, Galew, Gustawów, Izbiczo, Koźminiec, miasto Dobrzyca, Sośnica, Trzebin – etap I.

Przedmiotowa nieruchomość w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego oznaczona jest symbolem:

2KDW- Tereny dróg wewnętrznych (z ustaleń planu zatwierdzonego uchwałą XXXVII/210/06)

R- Tereny rolnicze (z ustaleń planu zatwierdzonego uchwałą XXXVII/210/06)

3RZM- Tereny zabudowy zagrodowej (z ustaleń planu zatwierdzonego uchwałą LVI/509/2024)

(Zgodnie z zapisami w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego aby móc realizować przedsięwzięcie polegające na budowie farm fotowoltaicznych przeznaczenie gruntów powinno być oznaczone „PEF”- Teren elektrowni słonecznej.)

Zgodnie z art. 80 ust 2 ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2024, poz. 1112) – organ właściwy do wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach poprzedza analizą zgodności lokalizacji przedsięwzięcia z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, a w przypadku gdy przedsięwzięcie jest realizowane na obszarze morskim – z ustaleniami planu zagospodarowania przestrzennego morskich wód wewnętrznych, morza terytorialnego i wyłącznej strefy ekonomicznej, jeżeli plany te zostały odpowiednio uchwalone albo przyjęte, zatem

- Stwierdza się niezgodność lokalizacji przedsięwzięcia z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego;
- Naruszenia kryterium oceny lokalizacji przedsięwzięcia, o którym mowa w ust. 2.

Z uwagi na fakt, że zgodność z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego stanowi podstawowy warunek umożliwiający realizację inwestycji, a planowane przedsięwzięcie nie spełnia tych wymogów, niniejszym Burmistrz Gminy Dobrzyca odmawia ustalenia środowiskowych uwarunkowań na realizację przedsięwzięcia pn.: **„Budowa do 2 farm fotowoltaicznych PV Galew o mocy do 3 MW wraz z magazynami energii oraz niezbędną infrastrukturą towarzyszącą na działce o nr ewidencyjnym 170 w obrębie Galew ”**

Wobec powyższego Burmistrz Gminy Dobrzyca odmawia zgody na realizację przedsięwzięcia.

Biorąc pod uwagę powyższe orzeczono jak w sentencji.

Zawiadomienie o wydaniu niniejszej decyzji zostaje podane do publicznej wiadomości poprzez zamieszczenie w publicznie dostępnym wykazie danych na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego Gminy Dobrzyca oraz poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miejskiego Gminy Dobrzyca oraz Sołectwie Galew.

POUCZENIE

Od niniejszej decyzji służy stronie prawo wniesienia odwołania do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Kaliszu za pośrednictwem Burmistrza Gminy Dobrzyca w terminie 14 dni od daty jej otrzymania.

W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strony mogą zrzec się prawa do wniesienia odwołania od niniejszej decyzji poprzez złożenie przed organem, który wydał decyzję

oświadczenia w tym przedmiocie. Z dniem doręczenia organowi administracji publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron postępowania, decyzja staje się ostateczna i prawomocna, co oznacza, iż decyzja podlega natychmiastowemu wykonaniu i brak jest możliwości zaskarżenia decyzji do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego. Nie jest możliwe skuteczne cofnięcie oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania.


BURMISTRZ
mgr Jarosław Pietrzak

Otrzymuje:

1. Inwestor,
2. Strony postępowania (wg. rozdzielnika)
3. A/a.

Zgodnie z ustawą z dnia 16 listopada 2006 r.
o opłacie skarbowej (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 1222)
pobrano opłatę skarbową
w wysokości 205,00 zł.



BURMISTRZ
mgr Jarosław Pietrzak